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〒680-0206 鳥取市国府町栃本 471-3 HP:http://chiiki.city.tottori.tottori.jp/okaya-1/ 

おおかや 

 

これはビックリ！！！  
森原勤司さん（栃本）が見つけた「蛇の抜け殻」です。 

５～６年前に、路を挟んだ自宅の前の水田辺りで、同

じような大きさの抜け殻を発見し、今迄保存していた

ところ、この度、以前と少し離れた所の水田の畔で二

つ目の「蛇の抜け殻」を見つけたそうです。 

今回の抜け殻の長さは、ビックリの１７５㎝！ 

ノルディック ウォーキング ６/２７（土）  
-大茅地区公民館・健康づくり推進員会共催- 

今年で６回目の開催。健康づくり推進の恒例事業とな

った、楠城～殿ダム周辺、ノルディックウォーキング

に１５人が参加。天気にも恵まれ、殿ダムの景色や山

の植物を楽しみながら、約６km のウォーキングに心

地よい汗をかきました。 

 

 

 

みんなで歩くと楽しい♪  

普段良く見る蛇はせいぜい 

１ｍ程の長さだが、こんな蛇

を見たら思わず腰を抜かす

かも知れませんね・・・・・ 

（令和２年７月９日撮影） 

 

これは・・人面グモ!?  
７/１ 公民館玄関タイルに珍しい蜘蛛がい

ました。同僚に見せてあげようと呼んだ

ところ、描いたんですか？と。 

まさか！体長 7ｍｍにどうやって描くのと

トンチンカンな会話がありました。 

背中に人の顔の様な模様がありました。

ひょとして新種！？  

捕まえとけばよかったと後悔・・・ 



８月の行事予定 

大大大茅茅茅ふふふれれれあああいいいサササロロロンンン   
８月５日（水） １０時～ 
✿場所 おおかや交流館 

介護予防出前講座 ＊生活習慣病予防 

どなたでもお気軽にご参加ください。 

 

公民館事務室閉室ついて 
８月１３日（木）・１４日（金）はお休みします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜 公民館・地区行事等 ｸﾞﾙｰﾌﾟ・ｻｰｸﾙ 

1 土   

2 日   

3 月   

4 火   

5 水  大茅ふれあいｻﾛﾝ 

6 木   

7 金 体育部会  

8 土   

9 日   

10 月 山の日  

11 火   

12 水   

13 木   

14 金   

15 土   

16 日   

17 月   

18 火   

19 水   

20 木   

21 金   

22 土   

23 日   

24 月   

25 火  ﾊﾝﾄﾞﾒｲﾄﾞｻｰｸﾙ 

26 水   

27 木   

28 金  移動図書館 

29 土   

30 日   

31 月   

 

 
あんなとこ・こんなとこ 

【No.７2】 

栃本・猪路谷橋（いろだにはし） 

平成１６年２月２７日、国の指定文化財に変

更指定された「栃本廃寺跡」に向かう為の唯一

の橋が、栃本集落の東側の大石川に架かってい

ます。幅２．５ｍ、長さ１７ｍの橋で、錆が出

て、如何にも古びて見えますが、今から半世紀

以上前の昭和４０年１月架設の銘板の残る「い

ろだにはし」（猪路谷橋）です。当時はこの橋を

渡って山の作業に向かい、また山裾の田畑を耕

作し、下木原・雨滝まで通ずる古道も繋がって

いたようです。古道の話を聞くと、１３００年

前に栃本廃寺が建立された頃の、この地域一帯

の賑いが見えるようです。 

 

ハンドメイドサークル  ８月２５日(火) １３時～ 

 

 

 

ｻｰｸﾙのご案内 
※予定は変更する場合があります。 

各公民館事業のお申込み・お問い合わせは 

公民館 ☎５８－０８０９へ 

熱中症予防と新型コロナウイルス感染症防止を両立させた「新しい生活様式」で健康に！ 

熱中症を防ぐために、適切な場所・場面ではマスクをはずしましょう。症状がなくても、対面での会話や屋内の人が集まるところ 

ではマスクをつけましょう。 

 
屋外で人と十分な距離（2m以上）を確保できる場合 

【例】 田畑での作業、散歩やウォーキング、自転車 

 グラウンドゴルフなどの屋外スポーツ、奉仕作業 など 

（一部鳥取市ホームページより） 


